
OGGETTO: Rimborso somme erroneamente versate alla Camera di Commercio di Arezzo 

Siena.

Il Dirigente Responsabile Area 2

“Economico  Finanziaria - Regolazione Del Mercato – Registro Imprese - Personale”

DOTT. MARIO DEL SECCO

Richiamata la deliberazione della Giunta camerale n. 14/2022, adottata nella seduta del 

04.02.2022, con la quale sono state definite le Aree Dirigenziali dell’Ente con relativa assegnazione 

delle posizioni dirigenziali, attribuendo al Dott. Mario Del Secco la responsabilità dell’Area 2 

“Economico Finanziaria - Regolazione del Mercato – Registro Imprese - Personale”;

Visto l’art. 4 del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165, ai sensi del quale ai Dirigenti spetta l’adozione 

degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione 

verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, mediante autonomi poteri 

di spesa di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

Visto il DPR 254/2005, relativo al Regolamento concernente la disciplina della gestione 

patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

            Visto il “Programma Pluriennale di attività della Camera di Commercio di Arezzo-Siena 

2024-2029”, approvato con deliberazione del Consiglio camerale n. 8 del 22.02.2024;

         Vista la Relazione Previsionale e Programmatica per l’esercizio 2024 approvata con 

deliberazione del Consiglio camerale n. 19 nella seduta del 30.10.2023;

        Vista la deliberazione del Consiglio camerale n. 24 adottata nella riunione del 20.12.2023 con 

la quale è stato approvato il Preventivo economico per l’esercizio 2024;

        Richiamata la deliberazione di Giunta camerale n.104, adottata nella riunione del 20.12.2023, di 

approvazione, su proposta del Segretario Generale, del budget direzionale 2024;

        Richiamata la determinazione del Segretario Generale n. 247 del 22.12.2023 di assegnazione ad 

ogni Dirigente della competenza in ordine all’utilizzo delle risorse previste nel budget direzionale 

2024, in ottemperanza a quanto disposto dal comma 3 dell’art. 8 del DPR 254/2005;

        Visti gli artt. 22 e 23 dello Statuto vigente, approvato con deliberazione del Consiglio camerale 

n. 4 del 05.04.2023;   

       Richiamata la determinazione del Segretario Generale n. 245 del 21.12.2023 con la quale sono 

stati conferiti per l’anno 2024 gli incarichi di Elevata Qualificazione della Camera di Commercio di 

Arezzo - Siena;

       Visti gli Ordini di Servizio del Segretario Generale con i quali è stata disposta l’articolazione 

degli uffici dell’Ente camerale con relativa assegnazione di personale;

ccas - A47BE3B - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA 2 - N° atto 2024000030 del 12/03/2024



          Vista la determinazione del Dirigente dell’Area Economico-Finanziaria n.145 del 02.07.2021 

con cui è stato disposto di attribuire alla Dott.ssa Tiziana Conti la responsabilità dei procedimenti 

relativi a:

 Rimborso diritti di segreteria e altre somme non dovute;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra in tale ambito;

Viste le domande di rimborso pervenute per le somme erroneamente versate alla Camera 
di Commercio di Arezzo – Siena con modalità pago PA, come da domande conservate agli atti;

Viste le seguenti richieste di rimborso:

 Azienda Agricola F.lli Buccelletti con sede in Castiglion Fiorentino (Ar) prot. n 
8604 del 19.02.2024 ;

 Sig. Luca Silva in nome e per conto di Banca Mediolanum S.p.A. con sede in 
Basiglio, Milano 3, Palazzo Meucci, Via F.Sforza prot. n. 10025 del 28.02.2024;

 Sig.   Cristiano  Riccucci con sede in S.P.73 Ponente  n. 75 Sovicille, (SI) prot. n. 
10028 del 28.02.2024;

 Sig.ra  Barbara Toti; Via A . Volta, 2 Siena prot. n. 10033 del 28.02.2024; 

Accertato da parte dei competenti uffici camerali l’indebito versamento delle suddette 
somme; 

Accertata la completezza delle domande prodotte e la regolarità della documentazione 

allegata;

Vista e condivisa l’istruttoria del Responsabile del Procedimento Dott.ssa Tiziana Conti;   

Acquisito il parere del Responsabile del Servizio Ragioneria e Provveditorato Dott.ssa Elena 
Iacopini;

Ritenuto opportuno provvedere in merito;

       
           DETERMINA

1. Di rimborsare le seguenti somme erroneamente versate alla Camera di Commercio di 
Arezzo - Siena: 

 Richiesta di rimborso prot. n 8604 del 19.02.2024 per erroneo versamento 

effettuato da Azienda Agricola F.lli Buccelletti con sede in Castiglion 
Fiorentino (Ar) , in nome e per conto dell’impresa medesima con modalità 
pago PA  per l’importo di € 40,17 al conto “ 311106 ”Restituzione diritti 
e tributi”;



 Richiesta   di rimborso prot. n   10025 del 28/02/2024   per erroneo 

versamento effettuato dal Sig. Luca Silva in nome e per conto di Banca 

Mediolanum S.p.A. con sede in Basiglio, Milano 3, Palazzo Meucci, Via 

F.Sforza prot. n. 10025 del 28.02.2024   con modalità pago PA per l’importo 

di € 276,53    al conto   “  246026   ”Debiti diversi c/note di credito da pagare”;

 Richiesta   di rimborso prot. n  10028 del 28/02/2024   per erroneo 

versamento effettuato dal Sig. •    Cristiano  Riccucci con sede in  S.P.73 

Ponente  n. 75 Sovicille, (SI) con modalità pago PA  per l’importo di € 

276,53    al conto   “  246026   ”Debiti diversi c/note di credito da pagare”;

 Richiesta   di rimborso prot. n  10033   del 28/02/2024   per erroneo 

versamento effettuato dalla Sig.ra  Barbara Toti con sede in Via A . Volta, 2 

con modalità pago PA  per l’importo di € 276,53    al conto   “  246026   

”Debiti diversi c/note di credito da pagare;

 di imputare la somma di € 40,17 al conto “  311106   ”Restituzione diritti e 
tributi” che presenta la necessaria disponibilità;

 di imputare la somma di €  829,59  al conto  “246026    ”Debiti c/note di 

credito da pagare   che presenta la necessaria disponibilità.

Vista la regolarità contabile
Il Responsabile del Servizio
Ragioneria -Provveditorato
(Dott.ssa Elena Iacopini)

Il Responsabile del Procedimento
Il Funzionario 
dell’Ufficio Provveditorato
(Dott.ssa Tiziana Conti)

                Il Dirigente Area 2

Economico  Finanziaria - Regolazione 

Del Mercato – Registro Imprese – 

Personale                

  (Dott. Mario Del Secco)

                                          Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D. Lgs. n. 82 del 7/3/2005 e s.m.i.)


		2024-03-07T09:25:06+0100
	Camera di Commercio 
	CONTI TIZIANA
	Sottoscrizione documento


		2024-03-07T17:19:18+0100
	Camera di Commercio 
	Iacopini Elena
	Sottoscrizione documento


		2024-03-12T08:51:30+0100
	Camera di Commercio 
	DEL SECCO MARIO
	Sottoscrizione documento




